A tal efecto, a propuesta del conseller de Economía, Hacienda y
Empleo, el Gobierno Valenciano

ACUERDA

Primero
Quedar enterado de la liquidación del Presupuesto de la Gene-

ralitat Valenciana del año 2000, recogida en el anexo que se acom-
paña, de la que se desprende un resultado ajustado negativo de diez
mil setecientos cincuenta y ocho millones novecientas noventa y
nueve mil trescientas sesenta pesetas (10.758.999.360 pesetas).

Segundo
Con objeto de dar cumplimiento al principio de equilibrio pre-

supuestario, la Conselleria de Economía, Hacienda y Empleo pro-
pondrá durante el presente ejercicio las medidas presupuestarias
necesarias a tal fin.

Valencia, 13 de marzo de 2001